СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

  10.12.2014 г.   №   16/1
О проведении дополнительных
мероприятий по социально-экономическому развитию района Люблино города Москвы

в 2015 году
В соответствии  с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании  письма главы управы района Люблино от 09.12.2014 года № 807 об уточнении лимитов объёмов бюджетных ассигнований на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов для реализации постановления Правительства Москвы от 13.09.2013 г. № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», и принимая во внимание согласование проекта решения главой управы района Люблино,
Совет депутатов решил:
1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Люблино города Москвы в 2015 году согласно приложению.
2. Главе управы района Люблино города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Люблино города Москвы  в 2015 году.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Люблино от 25.09.2014 года № 13/3 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Люблино города Москвы в 2015 году».

4. Направить настоящее решение в управу района Люблино города Москвы, в префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Моё Люблино» и разместить на официальном сайте муниципального округа Люблино  (www.lublino-mos.ru).

          6.     Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Люблино в городе Москве   Андрианова Ю.А.
Глава муниципального округа Люблино

Ю.А. Андрианов

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино

от  10.12 2014 года № 16/1
Дополнительные мероприятия

по социально-экономическому развитию

района Люблино в 2015 году
	№
	Перечень расходов на проведение мероприятий в рамках исполнения постановления Правительства Москвы от 13.09.2012 №484-ПП
	Сумма

тыс. руб.

	1
	Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов
	0,0

	2
	Капитальные работы на территории парков, скверов и прочих вне дворовых территориях, создание и благоустройство скверов, площадок для выгула собак, устройство пешеходных зон
	6 000,0

	3
	Благоустройство дворовых территорий, капитальный ремонт дворов, установка урн, устройство парковочных мест, пешеходных тротуаров, спортивных ядер, зон отдыха
	5 500,0

	4
	Капитальный ремонт нежилых помещений досуговых учреждений
	0,0

	5
	Текущий ремонт помещений досуговых учреждений, приобретение мебели в муниципальные учреждения, проведение мероприятий в области молодежной политики (мероприятия - в тех районах, где есть муниципалитеты)
	400,0

	6
	Оказание материальной помощи жителям округа
	1 298,7

	7
	Оказание материальной помощи в виде приобретения товаров длительного пользования, установка приборов учета для льготных категорий граждан, установка приспособлений для инвалидов-колясочников, ремонт квартир инвалидов, ветеранов
	1000,0

	8
	Ремонт квартир детей-сирот
	0,0

	9
	Ремонт помещений совета ветеранов
	200,0

	10
	Капитальный ремонт спортивных площадок, изготовление проектных решений
	0,0

	11
	Мероприятия в области физкультуры и спорта (в тех районах, где есть муниципалитеты), устройство спортивных площадок, приобретение оборудования для спортивных площадок
	 0,0

	14 398,7